
 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

OGGETTO:ORDINE DI ACQUISTO STRUMENTI PER LA DIDATTICA DIGITALE Affidamento diretto fuori MEPA tramite 
Trattativa Diretta Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CUP G74D22000750006 N.CIG Z903962372 

  Al Centro Didattico Borgione 

S. Maurizio Canavese (TO) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n.1085745  presentata da questo istituto Fondi Strutturali Europei PON-FESR 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Avviso 38007 del 27/12/2021 Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia e la graduatoria approvata in data 18/08/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – 

versione del 9 ottobre 2020, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.8530 del 05/10/2022; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto per l’importo complessivo di 

€.75.000,00 come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia  

€ 75.000,00  

RILEVATA  pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la SOLA categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni 

informatici, ha previsto l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione 

da Consip S.p.A. ; 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

VISTO la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad AGID esclusivamente 

laddove si acquistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza; 

CONSIDERATO che predetta ditta fornisce i sussidi e le apparecchiature didattiche innovative per la piena realizzazione 

del nostro Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO che l’operatore economico oggetto della trattativa è attivo in tutte le aree merceologiche in cui ricadono 

i prodotti di interesse per la fornitura delle apparecchiature informatiche e didattiche digitali innovative e di quanto 

necessario per la piena realizzazione del progetto: 

RITENUTA l’ offerta presentata acquisita al prot.n.348/2023 del 13/01/2023  utile congrua e realizzabile ; 

DISPONE  

L’acquisto del sotto dettagliato materiale per l’innovazione didattica della scuola dell’infanzia: 

TIPOLOGIA 

QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO  
SENZA IVA  

PREZZO  
COMPLESSIVO 
SENZA IVA   

SCUOLA DI 
CONSEGNA  

ARMADIO 2 ANTE BLU 188h L. SICURA 
COD. 919227 
 

2 438,52 877,04 PLESSO 
PIEMONTE  

MOBILE ANTE MAGN. 180h PRIMA 
COD. 92010650 
 

4 572,13 2.288,52 PLESSO 
QUASIMODO 

TAVOLO RETT. MAGNOLIA 55h L. TORNITA 
COD. 917668 
 

20 301,64 6.032,80 10 QUASIMODO 
10 LIBERTO 

PANCA TORNITA C/SCHIENALE INFANZIA 
COD. 917260 

7 65,16 456,12 LIBERTO 

CASSETTIERA 9 CASSETTE E 3 VANI 
COD. 919639 

1 376,23 376,23 PIEMONTE 

CASSETTIERA 12 CASS/A CAMP-P B. LAT. Z  
COD.918772 
 
 

3 449,18 1.347,54 2 QUASIMODO 
1 PIEMONTE 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/


 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

LIBRERIA BIFACCIALE BASSA SU RUOTE 
COD. 909718 
 

2 449,18 898,36 PIEMONTE 

LIBRERIA  RANA BIFACCIALE 
COD. 909783 
 

3 260,66 781,98 LIBERTO 

LIBRERIA LA CASA DEGLI ALBERI 
COD. 911135 
 

1 626,23 626,23 FEUDOGRANDE 

LIBRERIA BIFACCIALE TULIPANO 
COD.909729 
 
 
 

4 380,33 1.521,32 2 QUASIMODO 
2 MELI 

ANGOLO RIPOSO  
COD. 944211 
 

9 527,87 4.750,83 2 PIEMONTE 
2 QUASIMODO 
2 MELI 
3 LIBERTO 

ANGOLO RIPOSO  PER LA CLASSE 
COD. 944212 
 

1 773,77 773,77 FEUDOGRANDE 

TAVOLO LUMINOSO CAMBIACOLORE  
COD.835742 
 

5 232,79 1.163,95 1 PIEMONTE 
1 LIBERTO 
1 FEUDOGRANDE 
1 MELI 
1QUASIMODO 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/


 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

SOLIDI GEOMETRICI (SL) lato 30 12pz 
COD.946282 
 
 

1 490,98 490,98 MELI 

PERCORSO MIDI COMPLETO 45h 
COD.952046 
 

1 490,16 490,16 
 

MELI 

TOTALE COMPLESSIVO IMPONIBILE 22.875,83 

IVA 22% 5.032,68 

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA 27.908,51 
LA FORNITURA È COMPRENSIVA DI IMBALLAGGIO, TRASPORTO, FACCHINAGGIO, INSTALLAZIONE , MONTAGGIO E COLLAUDO. 

L’acquisto sarà imputato all’aggregato A.3.30 dell’esercizio finanziario 2023; 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di quanto disposto 

nel D.L.76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, al Centro Didattico Borgione  con sede in S. Maurizio Canavese (TO)  

via  G. Gabrielli n. 1, partita iva 02027040019, è la richiesta garanzia definitiva del 10% dell’ importo della aggiudicazione 

al netto dell’Iva   contestualmente al presente ordine. 

 IN CASO DI MANCATA STIPULA DELLA CITATA GARANZIA IL PRESENTE ORDINE È DA CONSIDERARSI NULLO.  

La mancata stipula della garanzia definitiva costituirà clausola risolutiva dell’ordine. 

Il pagamento sarà disposto dietro presentazione di regolare fattura, recante la seguente dicitura realizzazione progetto - 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  CUP 

G74D22000750006  N.CIG Z903962372 a 30 gg. dall’erogazione dei fondi Europei, e dopo l’accertamento della regolarità 

della fornitura e l’avvenuto collaudo. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Rosita Alberti. Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato nella persona del Direttore 

dei servizi generali ed Amministrativi Giovanna Costa, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e nuove modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679 

o GDPR; 

La presente determina sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica http:// www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2023-01-13T13:44:57+0100




